2023 年４月 28 日
各位

「モンドセレクション 2023」受賞に関するお知らせ

この度、「モンドセレクション 2023」において、下記のとおり、当社の 12 商品が各賞を受賞いたしましたので、お
知らせいたします。今年は新たに２商品が初受賞いたしました。また、金賞以上を３年連続受賞するたびに贈られる
「インターナショナル・ハイクオリティー・トロフィー」については２商品があわせて受賞いたしました。
今回の受賞は、ひとえに皆様のご支援の賜物であると感謝しております。
今後も「びっくりするほど良い商品ができた時にしか発売しない」という方針のもと、安心・安全・高品質な商品を

提供できますよう努力してまいります。

記

『シンピスト』（２年連続受賞）

有効成分を真皮まで浸透させることでシワを改善する、オールイ

ンワン水分クリーム（医薬部外品）です。有効成分ナイアシンア

ミドがコラーゲンの生成をサポートして深いシワを改善。

さらにメラニンの生成を抑える働きにより、シミを予防１しま

す。油分より水分を多く含むため、みずみずしいテクスチャーと

ベタつきのなさが特徴です。

URL：https://www.shinpist.com/

『モウダス 薬用 発毛促進剤』（２年連続受賞）

発毛促進効果が認められている 13 種類の作用すべてを網羅し

た、日本で唯一２の発毛促進剤（医薬部外品）です。５種類の有

効成分が、発毛促進、成長保護、毛包サポート、血行促進栄養補

給、皮脂分泌の抑制等の作用により、複数の原因が絡む薄毛、抜

け毛等の頭髪に関するお悩みに幅広くアプローチします。

URL：https://www.moudas.com/

『ピンテ』（初受賞）

加齢による手肌のお悩みに向けて、有効成分ナイアシンアミドが

コラーゲンの産生を促進することでシワを改善します。また、シ

ミ予防１も行い、エイジングケア３のできる手肌美容エッセンス商

品です。ハリ・ツヤをサポートする４種の植物エキスを配合し、

摘みたてのローズをイメージした香り、ベタつかないテクスチャ

ーが特徴です。

URL：https://www.pin-te.com/

『カイテキオリゴ』

（12 年連続受賞、ハイクオリティー・トロフィー受賞４）

オリゴ糖食品として売上日本一になった実績５があり、日本で初

めて６５種類の便通改善成分を配合した機能性表示食品です。腸

内の善玉菌を増やして悪玉菌の増殖を抑制することにより、腸内

環境を整え便秘傾向者の便通を改善する機能があります（臨床試

験済み）。

URL：https://www.origotou.com/

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

コード番号：２９３０ 東証プライム 札証

問合わせ先 取締役管理部長 工藤 貴史

電 話 番 号 ０５０－２０１８－６５７８(部署直通)

【最高金賞】

【金賞】

https://www.origotou.com/
https://www.pin-te.com/
https://www.moudas.com/
https://www.shinpist.com/
https://www.kitanotatsujin.com/
https://www.kaitekikobo.jp/

『ヒアロディープパッチ』（７年連続受賞）

売上世界Ｎｏ．１として３年連続ギネス世界記録™７に認定された

刺す化粧品「ディープパッチシリーズ」第一弾の目元・口元用マ

イクロニードル化粧品です。マイクロニードル技術を採用してお

り、美容成分が凝縮された針を肌に刺すことにより、角質層まで

潤いを届け、肌にピンとしたハリやふっくら感を与え、若々しい

印象へ導きます。

URL：https://www.hyalodeep.com/

『ミケンディープパッチ』（４年連続受賞）

「ディープパッチシリーズ」第二弾の眉間専用マイクロニードル

化粧品です。眉間の皮膚の厚みに応じて大きめの針を採用すると

ともに、肌をやわらかくする成分やハリを与える成分を配合する

ことにより、深い折れグセにアプローチします。

URL：https://www.mikendeep.com/

『オデコディープパッチ』（４年連続受賞）

「ディープパッチシリーズ」第三弾の額専用マイクロニードル化

粧品です。額に合わせたパッチサイズを採用し、年齢を感じさせ

る額の深い折れグセを柔らげる成分やハリを与える成分を高濃度

に配合することにより、額の年齢線にハリと潤いを届けます。

URL：https://www.odekodeep.com/

『チークポアパッチ』

（３年連続受賞、ハイクオリティー・トロフィー受賞４）

「ディープパッチシリーズ」第四弾のチークポアゾーン（頬の毛

穴密集地帯）専用マイクロニードル化粧品です。肌を引き締め毛

穴を目立たなくする成分を配合した針が、直接肌に刺さり、角質

層内で溶けることにより、美容成分がすみずみまで浸透し、つや

のあるなめらかな素肌へと導きます。

URL：https://www.cheekpore.com/

『クリアストロングショット アルファ』（４年連続受賞）

爪周りにお悩みの方に向けて開発した、浸透力特化型の外皮消毒

剤（指定医薬部外品）です。硬いたんぱく質で構成されている爪

の中の菌まで殺菌します。そのうえで新しく生えてくる爪の環境

をより菌のいない状態へ導くようアプローチします。

URL：https://www.cs-shot.com/

『メンズアイキララ』（５年連続受賞）

男性の肌質に合わせて作られた「男性の目の下」特化型クリーム

です。女性に比べて肌が硬く、厚く、かつ乾燥している男性の肌。

その肌質にアプローチするために配合した成分が、老けて見える

男性の目の下に、若々しい印象を与えます。

URL：https://www.mens-eyekirara.com/

『アイキララⅡ』（２年連続受賞）

『アイキララ』（従来品）をバージョンアップした目の下専用エイ

ジングケア３クリームです。新たに２種類の成分を追加配合し、こ

れまで以上にお悩みへのアプローチが可能となりました。目の下

のクマ８・ハリ不足・乾燥小じわのお悩みに徹底的にアプローチ

し、使うたびに明るく華やかな印象に導きます。

URL：https://www.eyekirara.com/

【金賞】

https://www.eyekirara.com/
https://www.mens-eyekirara.com/
https://www.cs-shot.com/
https://www.cheekpore.com/
https://www.odekodeep.com/
https://www.mikendeep.com/
https://www.hyalodeep.com/

『ヒアロエイド』（初受賞）

膝に悩みを抱えた方向けに開発された、ジェルシート型ヒアルロ

ン酸９です。膝悩みへアプローチする成分として代表的なヒアル

ロン酸を、膝へ直接「貼る」という新しいアプローチを採用して

おり、気になる部位に貼るだけの手軽なケアで、生き生きとした

毎日をサポートします。

URL：https://www.hyaloaid.com/

１メラニンの生成を抑え、シミ、そばかすを防ぐ
２日本国内の育毛剤（医薬部外品）販売メーカー67 社を対象に、OEM 製品を含めた日本で販売されている育毛剤（医薬部外品）を調査。（2021 年

10 月時点 TFCO（テフコ）株式会社調べ）
３年齢に応じたケア
４金賞以上を３年連続受賞するたびに贈られる「インターナショナル・ハイクオリティー・トロフィー」
５日本能率協会総合研究所調べ（2016 年５月）。2013 年～2015 年日本国内で市販され、商品名に「オリゴ・オリゴ糖」が含まれている家庭用商品

（粉末・顆粒・シロップ）。
６５つもの便通改善成分を含む機能性表示食品は『カイテキオリゴ』が日本初。消費者庁 HP 参照。2019 年９月自社調べ。
７TFCO 株式会社のグローバル調査。「美容用マイクロニードルスキンパッチにおける最大のブランド」（ディープパッチシリーズ）2019 年３月～

2022 年２月
８乾燥や古い角質によるくすみ、ハリが不足した暗い目の下
９保湿成分

以上

■商品に関する お問合わせ先

株式会社北の達人コーポレーション 北の快適工房 お問合わせ窓口

URL: https://otoiawase.in

【銀賞】

https://www.hyaloaid.com/